



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DENGO PÁSCOA

CAFUNÉ MINI OVO PURO 50g

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (5 unidades): Valor Energético 165 kcal = 690 kJ (8%VD*); Carboidratos 15 g (5%VD*); Proteínas 3,3 g (4%VD*); Gorduras Totais 10 g (19%VD*); Gorduras Saturadas 6,1 g (28%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,2 g (1%*); Sódio 42 mg (2%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

CAIXA MINI OVOS RECHEADOS 8X7G

Ovinho de chocolate recheado com ganache de chocolate ao leite e casquinha de chocolate ao leite

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 7 g (1 unidade): Valor Energético 39 kcal = 163 kJ (2%VD*); Carboidratos 5,3 g (2%VD*); Proteínas 0,5 g (1%VD*); Gorduras Totais 1,7 g (3%VD*); Gorduras Saturadas 1,0 g (5%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,1 g (0%*); Sódio 5,5 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate com 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), açúcar líquido, glucose de milho, mel, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

Ovinho de chocolate recheado com ganache de chocolate ao leite e casquinha de chocolate amarga

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 7 g (1 unidade): Valor Energético 39 kcal = 163 kJ (2%VD*); Carboidratos 5,4 g (2%VD*); Proteínas 0,4 g (1%VD*); Gorduras Totais 1,8 g (3%VD*); Gorduras Saturadas 0,9 g (4%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,1 g (0%*); Sódio 3,9 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 58%

cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate com 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), açúcar líquido, glucose de milho, mel, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

CAIXA TRUFAS 14X12G

Trufa Dengo ganache amarga

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 11 g (1 unidade): Valor Energético: 73 kcal = 305 kJ (4%VD*); Carboidratos: 9,2 g (3%VD*); Proteínas: 0,9 g (1%VD*); Gorduras Totais: 3,5 g (6%VD*); Gorduras Saturadas: 1,8 g (8%VD*); Gorduras Trans: 0 g (**); Fibra Alimentar: 0,8 g (3%VD*); Sódio: 4,1 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valor Diário não estabelecido.

Ingredientes: chocolate 70% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e estabilizante lecitina de soja), chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), glucose de milho, aguardente de cana, cacau em pó, umectante sorbitol, emulsificante lecitina de soja e conservador sorbato de potássio.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVO E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

CONTÉM ÁLCOOL

“Produto não recomendado para crianças e adolescentes por conter bebida alcoólica”.

Trufa Dengo Ganache ao leite

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 11 g (1 unidade): Valor Energético: 71 kcal = 297 kJ (4%VD*); Carboidratos: 9,6 g (3%VD*); Proteínas: 1,0 g (1%VD*); Gorduras Totais: 3,2 g (6%VD*); Gorduras Saturadas: 1,9 g (9%VD*); Gorduras Trans: 0 g (**); Fibra Alimentar: 0,4 g (2%VD*); Sódio: 11 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valor Diário não estabelecido.

Ingredientes: Chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate com 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), açúcar líquido, glucose de milho, mel, cacau em pó, umectante sorbitol e



conservador sorbato de potássio. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO OVO PURO 58% 240g

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/10 de ovo): Valor Energético 142 kcal = 594 kJ (7%VD*); Carboidratos 12 g (4%VD*); Proteínas 1,6 g (2%VD*); Gorduras Totais 9,6 g (17%VD*); Gorduras Saturadas 4,7 g (21%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,9 g (4%*); Sódio 6,9 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja). **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, LEITE E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO OVO QUEBRA-QUEBRA BANANA 260g

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/10 de ovo): Valor Energético 160 kcal = 669 kJ (8%VD*); Carboidratos 14 g (5%VD*); Proteínas 3,0 g (4%VD*); Gorduras Totais 10 g (19%VD*); Gorduras Saturadas 5,5 g (25%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0,4 g (2%*); Sódio 34 mg (1%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), castanha de caju, banana liofilizada e manteiga de cacau. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO OVO QUEBRA-QUEBRA BIJU 260g

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/10 de ovo): Valor Energético 136 kcal = 569 kJ (7%VD*); Carboidratos 11 g (4%VD*); Proteínas 2,4 g (3%VD*); Gorduras Totais 9,4 g (17%VD*); Gorduras Saturadas 5,0 g (23%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0,5 g (2%*); Sódio 28 mg (1%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), biscoito wafer (farinha de trigo, açúcar, óleo de soja, ovos e sal) e manteiga de cacau. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE TRIGO (FARINHA DE TRIGO) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA E OVOS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**



DENGO OVO QUEBRA-QUEBRA CUPUAÇU 260g

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/10 de ovo): Valor Energético 144 kcal = 602 kJ (7%VD*); Carboidratos 11 g (4%VD*); Proteínas 2,4 g (3%VD*); Gorduras Totais 10 g (18%VD*); Gorduras Saturadas 4,1 g (19%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 0,9 g (4%*); Sódio 5,4 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 65% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), castanha de caju, cupuaçu glaceado e manteiga de cacau. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, LEITE E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO CLASSICO 36% COM TRUFA AO LEITE 130g

Ovo de chocolate ao leite 36% cacau

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/3 de ovo): Valor Energético 165 kcal = 690 kJ (8%VD*); Carboidratos 15 g (5%VD*); Proteínas 3,3 g (5%VD*); Gorduras Totais 10 g (19%VD*); Gorduras Saturadas 6,1 g (28%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,2 g (1%*); Sódio 42 mg (2%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

Trufa Dengo Ganache ao leite

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 11 g (1 unidade): Valor Energético: 71 kcal = 297 kJ (4%VD*); Carboidratos: 9,6 g (3%VD*); Proteínas: 1,0 g (1%VD*); Gorduras Totais: 3,2 g (6%VD*); Gorduras Saturadas: 1,9 g (9%VD*); Gorduras Trans: 0 g (**); Fibra Alimentar: 0,4 g (2%VD*); Sódio: 11 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valor Diário não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, chocolate com 36% cacau (açúcar,



manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), açúcar líquido, glucose de milho, mel, cacau em pó, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO CLASSICO 65% ZERO COM PEPITA ZERO 126g

Ovo de chocolate amargo 65% cacau sem adição de açúcares

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/3 do ovo): Valor Energético 108 kcal = 452 kJ (5%VD*); Carboidratos 2,4 g (1%VD*); Proteínas 2,1 g (3%VD*); Gorduras Totais 10 g (18%VD*); Gorduras Saturadas 4,7 g (21%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 1,1 g (4%*); Sódio 0,0 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 65% cacau (cacau, manteiga de cacau, edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja). **ALÉRGICOS: DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER LEITE, AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN.**

Pepita sem açúcar com coco ralado

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (8 unidades): Valor Energético 152 kcal = 637 kJ (8%VD*); Carboidratos 12 g (4%VD*); Proteínas 2,3 g (3%VD*); Gorduras Totais 11,0 g (19%VD*); Gorduras Saturadas 6,7 g (30%VD*); Gorduras Trans 0 g (**); Fibra Alimentar 3,2 g (13%VD*); Sódio 0 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** chocolate 65% cacau zero adição de açúcares (manteiga de cacau, edulcorante maltitol e emulsificante lecitina de soja), amêndoas de cacau, coco ralado, água, manteiga de cacau e edulcorante eritritol. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER LEITE, AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVO E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO CLASSICO 70% COM TRUFA AMARGA 130g



Ovo de chocolate amargo 70% cacau

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/3 do ovo): Valor Energético 145 kcal = 607 kJ (7%VD*); Carboidratos 10 g (3%VD*); Proteínas 2,2 g (3%VD*); Gorduras Totais 11 g (19%VD*); Gorduras Saturadas 5 g (23%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 1,2 g (5%*); Sódio 9,5 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 70% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja). **ALÉRGICOS: DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, TRIGO E LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

Trufa Dengo ganache amarga

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 11 g (1 unidade): Valor Energético: 73 kcal = 305 kJ (4%VD*); Carboidratos: 9,2 g (3%VD*); Proteínas: 0,9 g (1%VD*); Gorduras Totais: 3,5 g (6%VD*); Gorduras Saturadas: 1,8 g (8%VD*); Gorduras Trans: 0 g (**); Fibra Alimentar: 0,8 g (3%VD*); Sódio: 4,1 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valor Diário não estabelecido. **Ingredientes:** chocolate 70% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e estabilizante lecitina de soja), chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), glucose de milho, aguardente de cana, cacau em pó, umectante sorbitol, emulsificante lecitina de soja e conservador sorbato de potássio. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVO E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

CONTÉM ÁLCOOL

“Produto não recomendado para crianças e adolescentes por conter bebida alcoólica”.

DENGO 2D ABACAXI COM MACADÂMIA 180g

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/7 de ovo): Valor Energético 166 kcal = 694 kJ (8%VD*); Carboidratos 12 g (4%VD*); Proteínas 2,8 g (4%VD*); Gorduras Totais 12 g (21%VD*); Gorduras Saturadas 4,7 g (21%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,9 g (4%*); Sódio 51 mg (2%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite



desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), macadâmia salgada e abacaxi liofilizado. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, MACADÂMIA E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO 2D RECHEADO COM MELACO E BAUNILHA 180g

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/7 de ovo): Valor Energético 146 kcal = 611 kJ (7%VD*); Carboidratos 20 g (7%VD*); Proteínas 1,6 g (2%VD*); Gorduras Totais 6,6 g (12%VD*); Gorduras Saturadas 3,6 g (16%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,4 g (2%*); Sódio 15 mg (1%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), melação de cacau, creme de leite, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), açúcar líquido, fava de baunilha, umectante sorbitol, conservador sorbato de potássio e estabilizante goma acácia. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO OVO RECHEADO GIANDUIA 260G

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/10 de ovo): Valor Energético 149 kcal = 623 kJ (7%VD*); Carboidratos 12 g (4%VD*); Proteínas 2,2 g (3%VD*); Gorduras Totais 10 g (19%VD*); Gorduras Saturadas 4,6 g (21%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,9 g (4%*); Sódio 0,0 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), pasta de castanha de caju e chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS, E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO OVO RECHEADO TAMARINDO 300G

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/12 de ovo): Valor Energético 144 kcal = 644 kJ (8%VD*); Carboidratos 18 g (6%VD*); Proteínas 1,6 g (2%VD*); Gorduras Totais 8,2 g (15%VD*); Gorduras Saturadas 4,2 g (19%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,8 g (3%*); Sódio 9,7 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores



dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 58% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), polpa de tamarindo, creme de leite, açúcar líquido invertido, mel, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

DENGO OVO RECHEADO ESPECIARIAS 300G

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/11 de ovo): Valor Energético 195 kcal = 815 kJ (10%VD*); Carboidratos 16 g (5%VD*); Proteínas 2,3 g (3%VD*); Gorduras Totais 8,1 g (15%VD*); Gorduras Saturadas 4,4 g (20%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,5 g (2%*); Sódio 24 mg (1%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 50% cacau (cacau, açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, glucose de milho, canela, semente de coentro, raspa de laranja, cravo da Índia, noz moscada, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

DENGO OVO VARIETAL

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/16 de ovo): Valor Energético 161 kcal = 694 kJ (8%VD*); Carboidratos 18 g (6%VD*); Proteínas 1,9 g (3%VD*); Gorduras Totais 8,9 g (16%VD*); Gorduras Saturadas 4,3 g (20%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,9 g (4%*); Sódio 11 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 70% cacau (cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar líquido invertido, chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja), glucose de milho, umectante sorbitol e conservador sorbato de potássio. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**

DENGO OVO COLORIR



Ovo de chocolate ao leite 36% cacau

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 25 g (1/4 de ovo): Valor Energético 165 kcal = 690 kJ (8%VD*); Carboidratos 15 g (5%VD*); Proteínas 3,3 g (4%VD*); Gorduras Totais 10 g (19%VD*); Gorduras Saturadas 6,1 g (28%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0,2 g (1%*); Sódio 42 mg (2%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate 36% cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, cacau, leite desnatado em pó e emulsificante lecitina de soja).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Ovinhos de chocolate branco colorido com concentrado de frutas e vegetais

Informação Nutricional: PORÇÃO DE 7 g (1 unidade): Valor Energético 41 kcal = 171 kJ (2%VD*); Carboidratos 3,7 g (1%VD*); Proteínas 0,4 g (1%VD*); Gorduras Totais 2,7 g (5%VD*); Gorduras Saturadas 1,6 g (7%VD*); Gorduras Trans 0,0 g (**); Fibra Alimentar 0 g (0%*); Sódio 4,9 mg (0%VD*). (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido. **Ingredientes:** Chocolate branco (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, gordura anidra de leite, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), manteiga de cacau e concentrado de frutas e vegetais (cenoura, hibisco, cártamo, limão, spirulina, maçã, rabanete e groselha negra). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE (CREME DE LEITE E GORDURA ANIDRA DE LEITE) E DE SOJA (LECITINA DE SOJA). PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, MACADÂMIA, OVOS E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.**